SHCGN 702/703, Bl. G, Ed. Coencisa, nº 49, sala 4

www.abdf.org.br

PORTARIA Nº 01, DE  5 DE FEVEREIRO DE 2021

Designa os membros do Grupo de
Trabalho do evento BIBLIOFEST.

A Presidente da Associação dos Bibliotecários e Profissionais da Ciência da Informação, do

Distrito Federal - ABDF, de acordo com os incisos I e X do art. 48, em conjunto com os incisos

I e VIII do art. 49 do Estatuto vigente da ABDF, resolve:

Art. 1º Designar, na forma abaixo, os membros e suas funções no Grupo de Trabalho do

BIBLIOFEST:

I. Marmenha Maria Ribeiro do Rosário (CRB1-1871) – Coordenadora de gestão;

II. Raphael da Silva Cavalcante (CRB1/2435) – Coordenador de programação cultural;

III. Jeferson Higino Dantas (CRB1/1871) - Coordenador de formação.

Art. 2º Compete à Coordenadora de gestão do BIBLIOFEST:

I. Orientar e aprovar o processo de atualização do evento junto à Secretaria de Cultura
e Economia Criativa - SECEC;

II. Acompanhar a formação das equipes dos diferentes setores técnicos e artísticos do
evento;

III. Orientar e acompanhar a estratégia de comunicação do evento;

IV. Coordenar todas as fases da execução do projeto.

Art. 3º Compete ao Coordenador de programação cultural:

I.    Coordenar a curadoria e assessoria pedagógica do evento para a definição dos espaços e

nomes da programação;

II.   Contribuir com a mediação de palestras com escritores e personalidades do segmento do

livro, leitura e bibliotecas.

http://www.abdf.org.br/

SHCGN 702/703, Bl. G, Ed. Coencisa, nº 49, sala 4

www.abdf.org.br

Art. 4º Compete ao Coordenador de formação do BIBLIOFEST:

I.    Coordenar a secretaria das oficinas;

II.   Contribuir com a logística necessária para inscrição, avaliação e certificação nas oficinas

do evento.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 05 de fevereiro de 2021.

LUCIANA OLIVEIRA
CRB-1 1836

PRESIDENTE DA ABDF

http://www.abdf.org.br/